[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]

GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES
____________________________________________________________________________________
[bookmark: _Hlk7689715]
REQUERIMENTO Nº _______ 2019

ELIANEALVES, Vereadora do Município de Salgueiro, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente instrumento, requer à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário, e após sua aprovação, seja encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal e a quem de direito.
[bookmark: _GoBack]A necessidade de proceder à realização a limpeza a limpeza da área externa da Unidade Básica de Saúde do Prado localizado ao lado do Crea Municipal como também do bairro Nossa Senhora das Graças.

JUSTIFICATIVA

A área externa das UBSs citadas encontram-se com matagal na área externa, situação visível à comunidade usuária e todos que por ali transitam. Ressaltamos a importância da manutenção e de manter os prédios públicos limpos e bem conservados, ainda mais por se tratar de um espaço da saúde pública que deve está sempre limpo para melhor ofertar serviços de sáude à comunidade.

Nosso pedido visa também fazer cumprir a função propositora e fiscalizadora da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para atender as solicitações dos munícipes.

Gabinete da Vereadora, 11 de novembro 2019.

Eliane Alves
Vereadora

______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.